
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33118 21Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2016

PORTARIA Nº 243/2016 - GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da PORTARIA Nº 170/2016, de 
18 de março de 2016, publicada no DOE nº 33096, de 29 
de março de 2016, de designação de Comissão de Sindi-
cância de protocolo nº 2016/108430.
Considerando, ainda, os termos do Memorando nº 043/2016 
- CPPS/PRES/FSCMP, que trata de pedido de prorrogação de 
prazo,
RESOLVE:
PRORROGAR, com fulcro no art. 208 da Lei nº 5.810/1994, 
por mais 30 (trinta) dias, a contar 28/04/2016, o prazo para 
a conclusão dos trabalhos da Sindicância de protocolo nº 
2016/108430.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de abril de 2016.

DRA. ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP.

Protocolo 956612

ERRATA
.

Errata da publicação nº: 930340 (errata da publicação nº: 
929840) publicada do DOE de nº. 33.074 de 24/02/2016, 
referente a Dispensa de Licitação nº.: 006/2016
Onde se lê: Dispensa: 004/2016
Leia-se: Dispensa: 006/2016
Data: 16/02/2016
Valor: R$ 6.375,00
Objeto: Realização de Exames Audiométricos Ocupacionais.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, e Parecer nº 033/2016 - PROF/FSCMP.
Data da Ratifi cação: 16/02/2016
Onde se lê:
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Leia-se:
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Tavares e Pereira Ltda - EPP
Endereço: Rua Oliveira Belo, 330, Umarizal
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132241613
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 956030

Errata da publicação nº: 932476 (errata da publicação nº: 
929834) publicada do DOE de nº. 33.077 de 29/02/2016, 
referente ao Contrato nº.: 015/2016
Onde se lê: Contrato: 011/2016
Leia-se: Contrato: 015/2016
Exercício: 2016
Classifi  cação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de Exames Audiométricos Ocupacionais.
Valor: R$ 6.375,00
Data Assinatura: 16/02/2016
Vigência: 16/02/2016 a 15/02/2017
Dispensa: 006/2016
Onde se lê:
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Leia-se:
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Tavares e Pereira Ltda - EPP
Endereço: Rua Oliveira Belo, 330, Umarizal
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132241613
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 956031

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Diário Ofi cial nº 33116
QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2016.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 954935
Onde se lê: vencedora dos itens 06,16,23,25,26,27,33,42,45
,49,50,58 e 59 a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ Nº 
04.949.905/0001-63;
Leia-se: vencedora dos itens 06,16,25,26,27,33,42,45,
49,50,58 e 59 a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ Nº 
04.949.905/0001-63;
Onde se lê: Tendo fracassado os itens 12,18,28,29,30,43 e 55.
Leia-se: Tendo fracassado os itens 12,18,23,28,29,30,43 e 55.
A Comissão.

Protocolo 956436

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 238/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JUNHO/2016. 

Código Portaria Matrícula Servidor Lotação Periodo 
Aquisitivo EXERC Período 

solicitado

7184 238 5918230/1
HEMINY 

RAFAELL SILVA 
LIBERATO

Gabinete da 
Presidência

02/03/2015 
a 

01/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

6863 238 54194573/1
MARCIA MARIA 

RIBEIRO 
BASILIO

Agência 
Transfusional

25/10/2014 
a 

24/10/2015
2014

16/06/2016 
a 

15/07/2016

6662 238 54194573/2
MARCIA MARIA 

RIBEIRO 
BASILIO

Agência 
Transfusional

05/04/2014 
a 

04/04/2015
2014

16/06/2016 
a 

15/07/2016

7200 238 5883679/3
EUZENI DE 

ALMEIDA DAS 
CHAGAS

Agência 
Transfusional

13/03/2015 
a 

12/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4217 238 57195116/1 JOSÉ LOPES DA 
SILVA

Gerência de 
Almoxarifado

10/03/2015 
a 

09/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

3796 238 54185869/2
ALEX MAURO 

LIMA DA 
CONCEIÇÃO

Comissão de 
Auditoria Médica

02/01/2015 
a 

01/01/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4995 238 57214085/1
FRANCISCO 

PAULO BRITO 
BORGES

Regulação e 
Internaçao

06/03/2015 
a 

05/03/2016
2015

18/06/2016 
a 

17/07/2016

5024 238 57215793/1 ANDERSON DA 
SILVA TAVARES

Regulação e 
Internaçao

01/04/2015 
a 

31/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

3834 238 57193776/1 EVALDO LOPES 
MONTEIRO

Gerência de 
Faturamento

29/01/2015 
a 

28/01/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

3887 238 57193109/1
ANA LUCIA 
CARVALHO 

ALVES

G.Geral de 
Enfermagem

28/12/2014 
a 

27/12/2015
2014

16/06/2016 
a 

15/07/2016

5526 238 57207902/2
SUELENE DOS 
ANJOS SILVA 

COELHO

Assessoria de 
Planejamento

27/04/2015 
a 

26/04/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

180 238 5174260/1 JOVENILA DA 
SILVA RIBEIRO CCIH

07/11/2014 
a 

06/11/2015
2014

16/06/2016 
a 

15/07/2016

6674 238 57192483/1

ELAINE 
CRISTINA 
FARIAS DE 
MIRANDA

CCIH
02/11/2014 

a 
01/11/2015

2014
16/06/2016 

a 
15/07/2016

4903 238 57192483/2

ELAINE 
CRISTINA 
FARIAS DE 
MIRANDA

CCIH
20/10/2014 

a 
19/10/2015

2014
16/06/2016 

a 
15/07/2016

1014 238 5170940/2

MIGUEL 
SALOMAO 
QUADROS 
CASTELO 
BRANCO

Tecnologia da 
Informação 

01/09/2014 
a 

31/08/2015
2014

01/06/2016 
a 

30/06/2016

7185 238 57215586/2

LUIZ 
ANDERSON 

MESCOUTO DE 
SOUZA

Gerência de 
Estatística

02/03/2015 
a 

01/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

3978 238 57194355/1 DALILA DA 
SILVA SOUZA

Gerência de 
Estatística

15/01/2015 
a 

14/01/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

2330 238 54189273/1

ALICE DO 
ESPIRITO 
SANTO DA 

SILVA

GIP
01/04/2015 

a 
31/03/2016

2015
16/06/2016 

a 
15/07/2016

5098 238 5106915/1
JACIREMA 
GRAÇA DA 

GAMA
GIP

17/09/2014 
a 

16/09/2015
2014

01/06/2016 
a 

30/06/2016

2286 238 5210836/1
BERNARDO 

TAVEIRA DOS 
SANTOS JUNIOR

Gerência de 
Serviços Gerais

31/03/2015 
a 

30/03/2016
2015

01/06/2016 
a 

30/06/2016

3892 238 54184698/2
MARCOS 

ANDRE DE AVIZ 
CAMPOS

Gerência de 
Serviços Gerais

03/01/2015 
a 

02/01/2016
2015

18/06/2016 
a 

17/07/2016

1041 238 5172470/1 ELZO DOS REIS 
AZEVEDO

Gerência de 
Serviços Gerais

07/06/2015 
a 

06/06/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4072 238 57193858/1
ROSANGELA 
NASCIMENTO 

DA SILVA
CPME

01/02/2015 
a 

31/01/2016
2015

02/06/2016 
a 

01/07/2016

3784 238 57193128/1

MARIA 
FRANCISCA 
MOURA DA 

SILVA

CPME
18/01/2015 

a 
17/01/2016

2015
17/06/2016 

a 
16/06/2016

4497 238 57197473/1
ANA IZAURA 
DA COSTA 
BENIGNO

CPME
29/05/2015 

a 
28/05/2016

2015
16/06/2016 

a 
15/07/2016

4529 238 57197894/1
CLAUDINETE 

ALVES 
NASCIMENTO

CPME
03/06/2015 

a 
02/06/2016

2015
16/06/2016 

a 
15/07/2016

6191 238 5799805/3
MARIA TEREZA 

TEIXEIRA 
FERRO

GSAT
10/11/2014 

a 
09/11/2015

2014
16/06/2016 

a 
15/07/2016

4457 238 57196788/1 ELIANA DA 
SILVA GLÓRIA

Processamento de 
Roupas

15/05/2014 
a 

14/05/2015
2014

16/06/2016 
a 

15/07/2016

2353 238 5228239/1 ELDANOR 
LOPES NUNES

Processamento de 
Roupas

01/04/2015 
a 

31/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4510 238 57197544/1 MARIA JOELMA 
DA SILVA NETO

Processamento de 
Roupas

12/05/2015 
a 

11/05/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4218 238 57195119/1 ISMAEL SILVA 
DE SOUSA

Processamento de 
Roupas

13/03/2015 
a 

12/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4409 238 57196497/1 GERALDO 
SOUSA SOARES

Processamento de 
Roupas

24/04/2015 
a 

23/04/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4683 238 57198425/1
LUCIANO 

AUGUSTO FAIAL 
NUNES

Gerência de 
Pediatria

17/06/2015 
a 

16/06/2016
2015

17/06/2016 
a 

16/06/2016

4499 238 57197464/1
EMNA DO 
SOCORRO 

LOPES SILVA

Gerência de 
Pediatria

30/05/2015 
a 

29/05/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4496 238 57197485/1 EDSON PIRES 
RODRIGUES

Gerência de 
Pediatria

27/05/2015 
a 

26/05/2016
2015

01/06/2016 
a 

30/06/2016

4519 238 57197903/1 CELY TEIXEIRA 
PAIVA

Gerência de 
Pediatria

06/06/2015 
a 

05/06/2016
2015

17/06/2016 
a 

16/06/2016

3823 238 57193135/1
SYLVANI DO 

SOCORRO DA 
SILVA GARCIA

Gerência de 
Pediatria

17/01/2015 
a 

16/01/2016
2015

17/06/2016 
a 

16/06/2016

7046 238 5917682/1
CLAUDIVALDA 
SACRAMENTO 

CAMPELO

Gerência de 
Pediatria

01/03/2015 
a 

28/02/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

2740 238 5408741/2
CLAUDIA 

ADRIANA LIMA 
COSTA PEREIRA

Gerência de 
Pediatria

02/01/2015 
a 

01/01/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

2880 238 54186653/3
PATRICIA 

BARBOSA DE 
CARVALHO

Gerência de 
Pediatria

27/03/2015 
a 

26/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

2708 238 54180349/3
SHEILA 

BRASILEIRO 
ABEN ATHAR

Gerência de 
Pediatria

01/02/2015 
a 

31/01/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

7174 238 5904780/3

ERICA 
GOMES DO 

NASCIMENTO 
CAVALCANTE

Gerência de 
Pediatria

02/03/2015 
a 

01/03/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016

4437 238 57196184/1 ANA MARIA 
RIBEIRO Farmacia

25/04/2015 
a 

24/04/2016
2015

16/06/2016 
a 

15/07/2016


